
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR IX/61/2024  
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 28 listopada 2024 r. 
w sprawie uregulowania stanu prawnego nieruchomości zajętej pod przystanek 
komunikacyjny nr 11 „Bojszowy Gospoda". 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się Wójtowi Gminy Bojszowy, jako 
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania Wnioskodawcy 
odpisu niniejszej uchwały, na adres wskazany we wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A8AC1BB-18EA-4CFD-B806-AE6F72A81A46. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/61/2024 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 r. 
rozpatrzyła wniosek z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uregulowania stanu prawnego 
nieruchomości zajętej pod przystanek komunikacyjny nr 11 „Bojszowy Gospoda". 
Wnosząca domaga się w razie nieuregulowania stanu prawnego nieruchomości uchylenia 
lub zmiany uchwały XXXII/212/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia 
zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie gminy 
Bojszowy. 

Pomimo wyrażenia w piśmie z dnia 28 listopada 2024 r. niezadowolenia przez 
mieszkańca z powodu braku działań wójta wyznacza on termin na podjęcie czynności 
mających na celu uregulowanie przez Gminę stanu prawnego nieruchomości. 
Wnioskująca nie domaga się podjęcia przez Organ Gminy działań mających na celu 
kontrolę następczą. Nie zarzuca naruszenia prawa, a jedynie "opieszałość" 
w czynnościach gospodarowania mieniem gminy. Uregulowanie stanu prawnego 
nieruchomości zajętej pod przystanek, które stanowi przedmiot żądania pisma, leży 
w gestii wójta, a dnie rady gminy, która nie posiada kompetencji w tej kwestii. 

Tak więc pismo z dnia 28 listopada 2024 r. spełnia przesłanki do uznania go za 
wniosek w rozumieniu art. 241 KPA, gdyż zmierza do zmian w stanie prawnym, 
a którego adresatem w istocie powinien być wójt. Wnosząca nie żąda bowiem kontroli 
działalności wójta przez radę. Dopiero w razie dalszego zaniechania wójta wnoszącą 
domaga się uchylenia lub zmiany przez radę gminy uchwały XXXII/212/2017 z dnia 
28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków 
komunikacji gminnej na terenie gminy Bojszowy. Żądanie to może być rozpatrzone 
później alternatywnie, ale na chwilę obecną to, czego domaga się mieszkanka, 
sprowadza się do załatwienia sprawy uregulowania stanu prawnego przystanku. 

Na podstawie właściwych przepisów prawa zasadne będzie przekazanie pisma z dnia 
28 listopada 2024 r., stanowiącego w istocie wniosek, do organu właściwego do jego 
rozpatrzenia, tj. do wójta. 

Zgodnie z art. 243 KPA jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A8AC1BB-18EA-4CFD-B806-AE6F72A81A46. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


